
PROTOKÓŁ NR LVI/2024 

z obrad LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 28 marca 2024 roku 

Banie Mazurskie, 29 marca 2024 r. 



Protokół Nr L Vl/2024 
z obrad LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

z dnia 28 marca 2024 r. 

W obradach L VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie 
uczestniczyli w obradach radni: Drozd Mariusz i Czyż Paweł. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - wójt gminy, Irena Łobacz - zastępca wójta gminy oraz Sandra Anna 
Borowska - skarbnik gminy. 

Do pkt. 1 

Otwarcia L VI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy dokonała i obradom przewodniczyła 
Stefania Urbańska - przewodnicząca Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała 
obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitała radnych, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad L VI sesji. 

Porządek obrad LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad L VI sesji. 
3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2024 - 2027, 

2) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LV/353/2024 
Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie zmian w 
budżecie Gminy na 2024 rok, 

3) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
4) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika na 

kadencję 2024 - 2027, 
5) w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Banie 

Mazurskie oraz oceny aktualności miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy, 

6) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, 
7) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2024 
rok, 

8) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na obszarze gminy Banie Mazurskie. 

4. Przedstawienie i zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny w Gminie Banie Mazurskie w 2023 roku. 
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5. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 ppkt 1 
Przewodnicząca wskazała, że przedkładane pod obrady L VI Nadzwyczajnej Sesji Rady 
Gminy projekty uchwał analizowane były podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a 
następnie zostały pozytywnie zaopiniowane. 

Przewodnicząca poinformowała także, że, podczas wspólnego posiedzenia komisji, do 
niniejszej uchwały naniesiono autopoprawki, po czym poprosiła, uczestniczącą w 
obradach, skarbnik Sandrę Annę Borowską o ich wyjaśnienie. Skarbnik gminy 
szczegółowo omówiła przedmiotowe zagadnienie. 

Przed głosowaniem nad projektem uchwały, przystąpiono do głosowania nad 
autopoprawkami w sposób tradycyjny, poprzez podniesienie ręki. 
.Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024 - 2027, 
głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - autopoprawki zostały już uwzględnione. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 2 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/363/2024 

Zał. Nr 3 

Do pkt. 3 ppkt 2 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w 
uchwale Nr L V /3 53/2024 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 1 lutego 2024 roku w 
sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok„ głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/364/2024 

Zał. Nr 5 

Do pkt. 3 ppkt 3 
Głos w tym podpunkcie obrad zabrał wójt gminy Łukasz Kuliś, który nadmienił, iż 
przedłożenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 
umotywowane było m.in. realizacją nowych przedsięwzięć oraz rozstrzygnięć w kwestii 
dofinansowań na rzecz samorządu. 

Radny Tomasz Andrzej Kunio wyraził swoją opuuę, iż Rada Gminy nie powinna 
dokonywać zmian w budżecie samorządu, cyt. ,,na dziesięć dni przed wyborami". Zadał 
również kilka pytań w kwestii planowanych inwestycji, m.in. o modernizację pokrycia 
dachowego budynku gospodarczego będącego własnością Gminy, tzw. ,,warsztatów" 
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oraz budynków, w których znajdują się mieszkania komunalne. Radny zapytał, czy w 
kwestii wymienionych, planowanych do realizacji, przedsięwzięć wykonano kosztorysy 
lub inne dokumenty, które pozwoliłyby oszacować wartość niezbędnych do podjęcia 
prac. 
Radny zapytał również o dalsze działania w kwestii finalizacji prac budowlanych przy 
budynku w Kierzkach, w którym znajdują się mieszkania zarówno komunalne, jak i 
socjalne. Zapytał on również o miejsca, w których miałyby zostać zamontowane lampy 
solarne. 

Wiceprzewodniczący Artur Ireneusz Ozimek zadał pytanie nt. możliwości korzystania 
przez samorząd z samochodu strażackiego z drabiną, gdyby doszło do jego przekazania 
przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej (KSRG) w Baniach Mazurskich z zamiarem m.in. 
przycinania gałęzi drzew. 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił wójt gminy Łukasz Kuliś, który już na wstępie, 
odnosząc się do słów radnego Tomasza Andrzeja Kunio, stwierdził, iż w jego ocenie 
„każdy moment jest dobry, żeby poprawić infrastrukturę" oraz przedsięwziąć inne 
działania, celem poprawy jakości życia mieszkańców gminy. Zaznaczył on również, iż, 
jeszcze przy planowaniu dokumentacji związanej z opracowaniem budżetu gminy, to 
pracownicy merytoryczni szacują nie tylko koszty planowanych prac, ale również ich 
terminy i zakresy. Wójt gminy dodał, iż, jeśli dojdzie do wzrostu cen, wówczas nastąpi 
stosowna korekta dokumentacji i Rada Gminy, za sprawą jawnego głosowania, podejmie 
decyzję o realizacji, bądź odstąpienia od wykonania danego działania lub działań. 
Wójt Łukasz Kuliś nadmienił też, że szacowana wartość planowanych prac przy 
wymianie poszycia dachowego budynku mieszczącego się pod adresem Lisy 23 nie może 
zostać zmieniona ze względu na fakt, iż realizowana będzie ona w ramach funduszu 
sołeckiego, a decyzja o wykonaniu tego przedsięwzięcia została podjęta przez samych 
mieszkańców sołectwa. W kwestii modernizacji budynków komunalnych wójt Łukasz 
Kuliś nadmienił, iż samorząd musi realizować prace modernizacyjne tych obiektów, aby 
mieszkańcy, którzy w nich żyją, żyli w godnych warunkach. Zaznaczył on też, że widzi 
potrzebę wymiana pokrycia dachowego budynku przy ul. Konopnickiej 33A, a na ten cel 
zostały zabezpieczone niezbędne środki w budżecie gminy. 
W odpowiedzi na pytanie Radnego Kunio w kwestii planowanych lokalizacji lamp 
solarnych, wójt gminy odpowiedział, że informacje na ten temat znajdują się we 
właściwym załączniku uchwały budżetowej. Odniósł się on również do planowanego 
montażu urządzeń siłowni zewnętrznej przy wiacie rekreacyjnej w Kierzkach. Wójt 
Łukasz Kuliś zaznaczył, że tak, jak w przypadku przyszłych prac przy wymianie 
poszycia dachowego budynku mieszczącego się pod adresem Lisy 23, nikt nie powinien 
ingerować w przebieg wykonania tego przedsięwzięcia, gdyż zostało ono zaplanowane w 
ramach realizacji funduszu sołeckiego. 
W kwestii etapu zaawansowania przebudowy budynku mieszkalnego w Kierzkach 
oznajmił on, iż w obiekcie zostały już utworzone dwa lokale socjalne, które, za sprawą 
podjęcia stosownej uchwały, już niebawem będą mogły zostać wprowadzonego do 
zasobu mieszkaniowego Gminy Banie Mazurskie. 

W odpowiedzi na zapytanie zadane przez Wiceprzewodniczącego Artura Ireneusza 
Ozimka, wójt gminy Łukasz Kuliś poinformował, że decyzja o tym, do której z jednostek 
mógłby trafić wspomniany wóz, nie została jeszcze podjęta. Jednak, w przypadku 
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pozyskania wspomnianego pojazdu, przewiduje się wyjazdy gospodarcze, polegające np. 
na przycięci gałęzi drzew czy poprawy dachówek na obiektach gminnych. 

Radny Tomasz Andrzej Kunio zapytał, czy planowana przebudowa budynku 
gospodarczego w msc. Rogale również ma odbywać się w ramach realizacji funduszu 
sołeckiego oraz poprosił wójta gminy o doprecyzowanie: czy budynek mieszkalny w 
Kierzkach przeszedł już wszystkie zaplanowane etapy modernizacji. 

Wójt gminy Łukasz Kuliś poinformował, że prace przy budynku, do tej pory, 
obejmowały trzy etapy. Jak wskazał, prace, jakie pozostały do wykonania, obejmują 
kompleksowe docieplenie bryły budynku. Jednocześnie poinformował, że, tak, jak 
wskazał wcześniej, już obecnie możliwe jest wprowadzenie, utworzonych w ww. 
obiekcie, dwóch lokali socjalnych do zasobu mieszkaniowego gminy. Wójt gminy 
potwierdził też, że planowana przebudowa budynku gospodarczego w msc. Rogale 
również ma odbywać się w ramach realizacji funduszu sołeckiego. 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało 12 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/365/2024 

Zał. Nr 7 

Do pkt. 3 ppkt 4 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 
kandydata na ławnika na kadencję 2024 - 2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/366/2024 

Zał. Nr 9 

Do pkt. 3 ppkt 5 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
Gminy Banie Mazurskie oraz oceny aktualności miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr JO do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/367/2024 

Zał. Nr Jl 

Do pkt. 3 ppkt 6 
Przewodnicząca rady gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Radny Tomasz Andrzej Kunio ocenił, że podjęcie niniejszej uchwały jest 
„niepotrzebne", ponieważ, zgodnie z przepisami właściwej ustawy, ,,uchwała o 
wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma zastosowanie do kolejnych 
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lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta". Jak dodał, skoro w 
zeszłym roku taka uchwała została podjęta, to będzie ona obowiązywać do momentu, 
kiedy rada gminy podejmie uchwałę o niewyodrębnianiu środków z budżetu gminy na 
realizację funduszu sołeckiego. 

Do oceny Radnego ustosunkował się wójt gminy Łukasz Kuliś, który zgodził się z 
radnym w kwestii interpretacji przytoczonych przez niego przepisów, jednak, jak 
wskazał, jest to uchwała „porządkująca". Wyjaśnił, że gdyby rada jej nie podjęła, to 
mieszkańcy, którzy nie muszą znać obwarowań prawnych, mogliby być zaniepokojeni. 
Wójt gminy dodał również, że nie widzi żadnej kolizji prawnej, by rada zagłosowała za 
przyjęciem bądź odrzuceniem uchwały. 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVI/368/2024 

Zał. Nr 13 

Do pkt. 3 ppkt 7 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie 
na 2024 rok„ głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVI/369/2024 

Zał. Nr 15 

Do pkt. 3 ppkt 8 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Banie Mazurskie, głosowało 13 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr LVl/370/2024 

Zał. Nr 17 

Do pkt. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż sprawozdanie z realizacji zadań z 
zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie Mazurskie w 2023 roku było omawiane na 
wspólnym posiedzeniu komisji oraz zostało zaopiniowane pozytywnie. 

,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 
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Do pkt. 5 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 
zamknięcia obrad LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - LVI Nadzwyczajna Sesja 

Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. 

~~,-~y 
Piotr Kondratowicz 

Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy 

St~bańska 

7 


